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Сау дан бе ко ва Ш.Т., 
Әмір бек А.Ж. 

Жа пон жар на ма ті лін де 
қол да ны ла тын сөз дер 

мен сөй лем дер

Бұл ма қа ла да қа зір гі за ман ғы жа пон жар на ма мә тін де рі нің жа пон 
мә де ниеті мен мас са лық ком му ни ка ция теориясы ның не гіз гі лек си
ка лық, син так сис тік, сти лис ти ка лық жә не та ғы бас қа ерек ше лік те рі 
қа рас ты ры ла ды. Ұлт тық мә де ниет эле ме нт те рі мен еуро па лық жә не 
аме ри ка лық үл гі лер дің та ра лу ына се беп бо ла тын ба тыс тан ды ру үр
ді сі не ерек ше на зар ауда ры ла ды. Жар на ма ті лі ба тыс еуро па лық тіл
дер дің эле ме нт те рін ұғы ну дың са ла сы бо лып, шет мә де ниетін та ну 
эк лек ти ка лық жол дар дың жа пон мә де ни дәс тү рі не ай нал ға ны тұ жы
рым да ла ды. 

Түйін сөз дер: кон сер ва тизм, ри то ри ка, тұ ты ну шы, та қы рып, сөй лем. 

Saudanbekova Sh.T., 
Amirbek A.Zh. 

Words and sentences that are 
used in the language of japanese 

advertisement

This paper presents an attempt to describe main lexical, syntactical, 
stylistic and some other specific features of Modern Japanese advertise
ment texts in the context of Japanese culture and mass communication 
theory.
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Сло ва и пред ло же ния, 
упот реб ляемые 

в язы ке японс кой рек ла мы

Эта статья предс тав ляет со бой по пыт ку опи сать ос нов ную лек си
чес ких, син так си чес ких, сти лис ти чес ких и не ко то рыхд ру ги хо со бен
нос тей сов ре мен ных японс ких текс тов рек ла мы в кон текс те японс кой 
куль ту ры и теории мас со вой ком му ни ка ции.

Клю че вые сло ва. Кон сер ва тизм, ри то ри ка, пот ре би тель, те ма, 
пред ло же ние.
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Қа зір гі кез де жар на ма ның ма ңы зы күн нен-күн ге өсіп жа-
тыр. Жар на ма сыз қа зір гі за ман өн ді рі сі, биз нес, сер вис, сау да, 
ту ризм мүм кін емес. Жар на ма – бұл бел гі лі бір тауар дың жа-
мы ла тын қо сым ша ашық «бу ма». Жар на ма ның мақ са ты – тұ-
ты ну шы ның са на сы на әсер ету тіп ті оның са на сын бұр ма лау: 
жар на ма ақ па рат ты қа был дайт ын адам ды, сол зат не қыз мет-
тер дің оған қа жет екен ді гі не көз жет кі зу, тауар дың аты мен 
дист рибьютер ді ойын да сақ тап қа лу, тұ ты ну шы ның қа жет ті-
лік те рін да мы ту үшін ар нал ған. Жар на ма жа саушы адам дар қа-
был дау пси хо ло гия сын, сол ха лық тың мә де ниет ерек ше лік те-
рін, оның эт ни ка лық ын ты зар лы ғы мен нор ма ла рын есеп те мей 
қал майды. Бас қа жа ғы нан, жар на ма биз не сі көп те ген ха лы қа ра-
лық си пат тар ға ие. Мұн да әр қа шан ха лы қа ра лық әре кет тер бо-
ла ды: бас шы лар ға елік теу жә не сәт ті ұлт тық үл гі лер ді та ра ту. 
Жар на ма – жал пыа дам дық әм бе бап ты лық пен ұлт тық дәс түр-
лер ты ғыз түп те ле тін мә де ниет са ла сы.

Тұ ты ну шы ға әсер ету үшін жар на ма да (әсі ре се бас па жар-
на ма өнім де рі ту ра лы сөз бо лып отыр) әр түр лі құ рал дар қол-
да ны ла ды: ди зайн, су рет, түс тер ойыны, қа ғаз са па сы, мә тін нің 
ор ны, су рет пла нын фо кус тан ды ру, тауар дың аты, сау да таң ба-
сы, та ным бел гі жә не т.б.

Қо ғам өмі рі нің күр де лі ле ну не қа рай тіл де ком му ни ка ция жағ-
дайла ры бел гі лі ұйым дас ты ру мен іс кер қа ты нас хат тар, те лег раф 
жә не кө шір ме лік бай ла ныс, қыс қа тол қын ды ра диобай ла ныс, 
ком пью тер лік пош та жә не т.б. сияқ ты тіл құ рал дар ды ірік теу ді 
қа жет ете тін көп са ла лар пай да бо ла ды. Жа пон мә де ниетін де қа-
был дан ған құ ры лыс ты қол да ну, яғ ни кон сер ва тизм ма ңыз ды рөл 
ат қа ра ды. Осы күн ге дейін қа зір гі хат тү рін де гі стиль дің кө не эс-
те ти ка лық дәс түр лер ден шық қан мін дет ті эле мен ті «мау сым дық 
аман да су» бо лып ке ле ді. (季節の挨拶) Мұн да ауа райы не жыл 
маусы мы ту ра лы ес кер ту ге кө ңіл ауда ры ла ды. 

Хат жа зу, үс тел ба сын да ғы сөз айту, жоқ тау, түр лі аман да-
су дың көп те ген оқу құ рал да ры бар. Өнер паз дық елес тің жоқ ты-
ғы мен жұрт ал дын да ғы ри то ри ка да үл гі лер ді қол да нып сөй леу 
кем ші лік бо лып са нал майды. Жар на ма ті лін де де дәс түр шіл дік 
мо де рн нің тұ рақ ты се рі гі бо ла ды.

Жар на ма да жа пон дар дың Аме ри ка жә не еуро па лық мә де-
ниетін, Еуро па тіл де рі нің сөз де рін алып қол да на ты ны ай қын 
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кө рі не ді, де ген мен еуро па лық үл гі лер дің әсе рі 
қат ты бол ға ны мен, жа пон жар на ма сы өте ұлт тық 
бо ла ды. Жа пон жар на ма сы ның ті лі өте эк лек ти-
ка лық бо ла ды. Он да бай ыр ғы жә не кір ме сөз дер, 
дәс түр лі жә не жат ұғым дар ара ла са ды. Осын дай 
эк лек ти ка лы ғы ас қан ше бер лік пен қо сыл майт-
ын ды қо сып, кез кел ген жа ңа пі шін ді дәс түр лі 
маз мұн мен тол ты ра ала тын жа пон мә де ниеті не 
тән бо лып ке ле ді. Мы са лы, сән ді «фран цуз» рес-
то ра нын да сіз ге же ңіл та мақ қа су си тү рін де (ши кі 
те ңіз өні мін қол да на тын дәс түр лі жа пон та ға мы) 
ши кі ас шаян ды ұсы ну мүм кін, «орыс» рес то ра-
нын да қа ра нан тү рін де орыс на ны на тек тү сі-
мен ұқ сайт ын тәт ті то қаш бөл ке сін бе ру мүм кін, 
аме ри ка лық үл гі де гі рес то ран мә зі рін де: ом лет, 
ко фе, тәт ті то қаш, шы рын, бал мұз дақ пен же міс-
тер мен бір ге кеп ті ріл ген бал дыр (Но ри), «ми со» 
сор па сы, сор па да ғы жа пон кес пе сі (Удон), са ңы-
рауқұ лақ, кө кө ніс тер, таң қы шаян қо сыл ған қою 
кү ріш сор па сы жә не т.б. (Дзо: Суй), қы тай кү ріш 
бот қа сы (Тю: Ка фу: Каю) бір ге жақ сы үйле се ді. 
Кір ме тү сі нік те рін иге ру ба ры сы, олар дың бай-
ыр ғы ұғым дар мен тү сі нік тер мен қо сы луы жиі 
күл кі лі түр ге айна ла ды. Бид зи нэ су Ре кан «Дәс-
түр лі жа пон дық биз нес-отель» – дәс түр лі жа пон 
қо нақ үйде гі жар на ма транс па ран ты; Иэро:Он-
ри: «Тек қа на са ры лар ға» (ағыл шын ша yellow 
only) – ка фе ге кі рер есік те гі жа зу; La Men «Ра-
мэн» – жа пон дәм ха на сы ның атын ла тын дан ды-
ру әре ке ті; Пан ти Тай му – ка фе атын да ғы пор ту-
гал дық Пан «нан» мен ағыл шын ның «tea» жә не 
«time» сөз де рін қо су әре ке ті. 

Жар на ма мә ті ні тұ ты ну шы ны қы зық ты ру, 
оны жар на ма бағ дар ла ма сын кө ру ге мәж бүр-
леу, жар на ма ла на тын тауар мен не ме се оны өт-
кі зу шарт та ры мен қы зық ты ру сияқ ты жал пы ст-
ра те гияға не гіз де ліп жа са ла ды. Тіл ге ашық тық, 
анық тық, ық шам дық, мә нер лі лік, әде мі лік шарт-
та ры қой ыла ды. Әде мі лік дәс түр лі мә де ни тап-
тау рын, ойын эле ме нт те рін, ашық, көр кем, ес ке 
сақ та ла тын сөз дер ді қол да ну ар қы лы, со ны мен 
қа тар жар на ма мә ті ні нің бі ре гей лі гі, сы пай ылы-
ғы ар қа сын да жет кі зі ле ді. Бір жа ғы нан жар на ма 
мә тін де рі тұ ты ну шы ра қа ты на жа са лын ған сөз-
дер сір не сі бо лып ке ле ді. Жар на ма ті лі не ақ па-
рат ты ұсы ну дың бы ты раң ды лық, фраг мент тік 
пен түр лі дең гей лік сияқ ты тән: бас ты жә не ең 
өзек ті мә се ле ор та да ірі бе рі ле ді, екін ші ке зек-
те гі ақ па рат, то лық тық жә не нақ ты лау жар на ма 
мә ті ні нің шет кі айма ғын да ұсақ ор на ла са ды. 

Жар на ма мә ті ні нің прос пек ті сі бі рін ші ден та-
қы рып не ме се бас ты сөй лем нен, со ны мен қа тар 
ын та лан ды ра тын сөй лем дер ден жә не ақ па рат-
тық бө лім сияқ ты үш не гіз гі эле ме нт тен тұ ра ды. 

Бас ты сөй лем (фра за) жар на ма мә ті ні нің ма ғы-
на лық ор та лы ғы бо лып та бы ла ды. На зар ауда ру 
үшін та қы рып бі ре гей әрі өз ге лер ге ұқ са майт ын 
бо луы ке рек. Алай да жар на ма лар дың көп бо-
лу ына бай ла ныс ты мә се ле нің кер тарт па лы ғы 
көп те ген дағ ды ға ай нал ған (шаб лон дық) та қы-
рып тар ға әке ле ді, мы са лы: Ури цу ку си – «То лық 
са ты лым», Ми сэд зи маи – «Дү кен жа бы луы», 
Дай се бун ъити – «Үл кен жәр мең ке-са ты лым», 
Бо: на су сэ: ру – «Бо нус са ты лы мы (қо сым ша 
сый ақы алу ға бай ла ныс ты), Син-сэн ъити – «Жа-
ңа піс кен (азық-тү лік) жәр мең ке сі, Окай до ку 
сэ: ру – «Пай да лы са ты лым», Дайт ок ка ба: гэн 
– «Ар найы тө мен ба ға лар мен са ты лым», О: ха ба 
нэ са гэ – «Ба ға лар дың едәуір тө мен деуі» Бик ку ри 
ток ка – «Таң ға лар лық тө мен ба ға лар», Асаи-ти 
дайт ок ка – «Та ңер тең гі жәр мең ке, ба ға ны тө мен-
де ту» жә не т.б. Жа ңа лық пен со ны лық ты та лап 
ету одан да әдет те гі ден тыс та қы рып тар ды, мы-
са лы: Би гин дза ки мо но бид зин – «Ки мо но да ғы 
ару лар бас тайық!» Ясуй нэ! То ку да нэ! – «Тө мен 
ба ға лар! Пай да лы, дұ рыс! мұн да ғы соң ғы нэ, нэ 
ие рог ли фі ар қы лы жа зы ла ды, яғ ни бұл ба ға де-
ген ді біл ді ре ді. Сон да сөз дер дің екі ма ғы на лы ғы 
пай да бо ла ды; Кат тэ ку да сай – «Са тып алы ңыз-
дар», мұн да соң ғы буын Сай/Ма цу ри, яғ ни мей-
рам сө зін біл ді ре тін ие рог лиф ар қы лы жа зыл ған; 
Гэ кия-су дай саи – «Үл кен мей рам ерек ше ар зан-
дық пен» (бұл та мақ өнім де рі жар на ма сы нан); 
Flower Green Окай до ку фэа: «Тө мен ба ға лар мен 
гүл дер мен жа сыл жәр мең ке сі» (өсім дік өсі ру ші-
лік фер ма сы ның жар на ма сы нан); Бук ка да ка ни 
те: сэн! ити! «Жәр мең ке! Қым бат шы лық қа қар-
сы шы ғу!» (та мақ өнім де рі жар на ма сы нан); Бик-
ку ри сай – «Таң ғал ды рар лық мей рам» (па чин ко 
жар на ма сы нан); Эко род зи ва ой сий – «Дәм ді 
эко ло гия!» (эко ло гиялық та за өнім дер жар на-
ма сы нан) ту ды ра ды. Тұ ты ну шы ны ерек ше ес-
ті ле тін шет ті лі сө зі мен қы зық ты ру үшін та қы-
рып жа пон ша емес те жа са луы мүм кін, мы са лы, 
Woody Special (Хон да ав то кө лі гі нің бас қа ру па-
не лін де гі ағаш кә се гі ту ра лы); Bridal Fair (жас 
от ба сы ға ар нал ған жи һаз жар на ма сын да); Руз зю 
фэа – фран цуз сө зі rouge – қы зыл + ағыл шын сө-
зі fair – жәр мең ке (зер гер лік дү кен жар на ма сы) 
жә не т.б. Та қы рып та тол қы та тын тым апат ты 
оқи ға лар ды, қар қын ды әре кет тер ді біл ді ре тін 
сөз дер мен мор фе ма лар дың көп бо луы аса на-
за рын ауда ра ды. Олар дың не гіз гі мақ са ты тұ ты-
ну шы лар ара сын да ажио таж, әсер лі ық пал ту ды-
ру бо лып та бы ла ды, мы са лы: Ясу са ба ку ха цу! 
Тэт тэй гэ киясу ток ка... – «Ар зан дық аты лы сы! 
Ең тө мен ар найы ба ға лар!» (Гэ ки мор фе ма сы 
сти лис ти ка лық се беп пен ауда рыл ма ды); Па ва: 
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Ап пу асаити... –  «Қуат жи найт ын та ңер тең гі 
ба зар»; Тю: ко ся, ба ку син дайт оку бай – «Пай-
да ла ныл ған ав то кө лік тер. Аты лыс тай тез та ра-
ла тын ар найы са ты лым». Тұ ты ну шы ға тол қу 
се зі мін жет кі зе тін бей не лі-елік теуіш сөз дер де 
әсер лі ық пал ете ді, мы са лы: Ха ру но то ки мэ ки 
фэа – «Тол қы та тын көк тем жәр мең ке сі!» (кон-
ди тер бұй ым да ры жар на ма сы нан); Те: окай до ку 
о: гон то ку сю: дай ни дан ва ку ва ку тю: ко ся дзэн-
тэн до ки до ки off са: би су – «Өте пай да лы! Ар-
найы «ал тын» (ма мыр айын да ғы мей рам дар дың 
«ал тын ап та сы» ма ғы на сын да) шы ға ры лым ның 
екін ші са ны (эти мо ло гия лық «оқ» ма ғы на сын-
да); Тол қы та тын пай да ла ныл ған ав то кө лік тер! 
Жү рек со ғу ын жиі лейт ін бар лық бө лім ше лер-
де гі же ңіл дік тер» жә не т.б. Ұқ сас ма ғы на кір ме 
сөз дер мен де бе рі ле ала ды: Экис айт ин гу си ма-
на ка сай дайен дан – ««Си ма на ка» дү ке нін де-
гі тол қы та тын мей рам. Төр тін ші раунд» (та мақ 
өнім де рі жар на ма сы нан). Алаң дау шы лық ал ли-
те ра ция ар қы лы бе рі ле ала ды. Та қы рып тар да 
жиі жар на ма ақ па ра тын қа был дайт ын тұ ты ну-
шы ға тие тін әсер ді кү шейтетін ащы ұяң дауыс-
сыз дар кез де се ді: биг гу ба: гэн – «Үл кен са ты-
лым», Гуд до ба: гэн – «Жақ сы са ты лым», Big бо: 
на су сэ: ру – «Үл кен бо нус са ты лы мы (қо сым ша 

сый ақы алу ға бай ла ныс ты). Жар на ма тес ті нің 
ке ле сі эле мен ті ын та лан ды ра тын сөй лем дер бо-
лып та бы ла ды. Олар дың мақ са ты тұ ты ну шы ны 
жа риялан ған тауар лар не қыз мет тер ді қол да ну-
ға дә лел дер кел ті ру көн ді ру, мы са лы: Има на ра 
окай до ку – «Қа зір бол са, өте пай да лы!» има ва 
тян су – «Қа зір сіз дің бар лық мүм кін ші лік те рі ңіз 
бар!» биг гу тян су – «Нақ ты мүм кін дік! Гор айт эн 
но окя ку са ма ни ка ги ри сан ва ри би ки са сэ тэ ила-
да ки ма су – «Дү кен ге кел ген са тып алу шы лар-
ға ға на отыз пай ыз дық же ңіл дік бо ла ды». Кей-
бір ын та лан ды ра тын сөй лем дер ұран ға (ло зунг) 
айна ла ды: Хи ро га ру юмэ ни та си ка на ми ти о – 
«Ке ңейе тін ар ман дар ға се нім ді жол!». Жар на ма 
прос пек ті нің үшін ші мін дет ті эле мен ті ақ па рат-
ты бө лім бо лып та бы ла ды. Жар на ма прос пек-
ті си рек тү гел су рет тел ген тү сін дір ме лі мә тін ді 
қам ти ды. Соң ғы сы не жа риялайт ын тауар лар 
жә не қыз мет тер дің жақ сы жақ та рын атап шы-
ға тын жи на қы, тү сі нік ті, мә нер лі түр де ын та-
лан ды ра тын сөй лем дер мен үйле се ді не мүл дем 
бол майды. Осын дай жағ дайда бар лық қа жет ті 
ақ па рат су рет тер, сан дар, тех ни ка лық си пат та-
ма лар, кес те лер жә не т.б. ар қы лы бе рі ле ді. Ұзын 
пас саж дар мен күр де лі син так сис тік құ ры лыс тар 
бол майды.

Әде биет тер 
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